令和２年２月２７日

 ３年生保護者 様

岐阜県立大垣商業高等学校

校長 山 田 雄 治

卒業証書授与式の対応について（新型コロナウィルス関連）

 日頃より、本校の教育活動にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 さて、大垣市において新型コロナウィルスに感染した事例が報告されている
中、文部科学省や厚生労働省からの連絡に基づき、本校の卒業証書授与式につ
いて、以下のように対応することとしますのでご理解、ご協力のほどお願い申
し上げます。

記

○現段階では、卒業証書授与式は計画通り実施の予定です。なお、実施にあ
たっては時間短縮などの措置を取ります。

○37.5度以上の発熱や風邪の症状がある場合、参列はご遠慮ください。

○強いだるさ、苦しさがある場合も、参列はご遠慮ください。

○式場入場の際は、消毒液による手指の消毒を行ってください。式場入口に
消毒液の準備をします。

○マスクの着用、咳エチケットにご協力ください。

○感染・発症した際に重症化しやすい基礎疾患等がある方の参列については、
慎重にご判断ください。

※上記の内容は、参列する生徒にも同様の連絡・指導を行います。

※新型コロナウィルスについては日々状況が変化しているため、必要に応じ
て上記の内容を変更したり、新たな事項を追加いたしますのでご承知おき
ください。

本件に関する問合せ先
                       岐阜県立大垣商業高等学校
                                         教頭 桑原、相川
                                         TEL 0584-81-4483